SIEMENS

="




Przemyst 4.0 w Polsce — gdzie jestesmy?

Transformacja cyfrowa dokonuje sie na
naszych oczach.

Czy jej tempo postepuje tak, jak
wydawato sie to jeszcze kilka lat temu i
jak zaktadano na szczycie w Davos?

*raport Banku Swiatowego
** DIGI Index 2021
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Dynamiczny wzrost wykorzystania rozwigzan IT
19,3% polskich firm zaczeto uzywac (bgdz zwiekszyto
uzycie) internetu, mediow spotecznosciowych,
wyspecjalizowanych aplikacji, platform cyfrowych w
celach biznesowych.*

Stagnacja w obszarze wdrozen rozwigzan OT

Poziom cyfryzacji - usredniony dla 4 sektorow - wynosi
1,8 w 4-stopniowej skali. W roku 2020 byto to 1,9.
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BIG Data
- 50% - zbiera dane dotyczgce catego procesu produkgji

- 43% - czesciowo korzysta z danych do wytapywania
problemow i biezgcych usprawnien

(Digi Index 2021)

Cyfrowy blizniak
- -51,9% - w zadnym dziale nie wykorzystujg technologii

wirtualnych symulacji
(Digi Index 2021)
Rozwigzania chmurowe
- 24% - przedsiebiorstw korzystato z ustug chmurowych

(Eurostat 2020)

Jak polskie MSP korzystajg z technologii
Przemystu 4.07?

40,7% firm nie wyznaczyto budzetu oraz nie opracowato

planu wdrazania inwestycji na rzecz transformacji cyfrowej.
| | | |



SIEMENS
lngenuity for tife

QMS Time To Market Druk 3D

XHQ

PLM
CAD/CAM/CAE

Cyfrowy blizniak produktu

Wirtualne uruchomienie

loT

Sztuczna Inteligencja

Cyfrowy blizniak produkcji _
Przetwarzanie brzegowe

DIGITALIZACJA Neboiie Wirtualna rzeczywisto$é



Wyzwania transformacji cyfrowej SIEMENS
Ihg&huf\‘y{oru‘[a

,Posiadamy wiele danych procesowych

ale nie wykorzystujemy ich ,Widzimy zréznicowanie pomiedzy

zmianami pod wzgledem produktywnosci
| jakosci”
,Planowanie i harmonogramowanie produkcji
jest bardzo czasochtonne i skomplikowane”

»Zarzgdzanie dokumentacjg konstrukcyjna i
technologiczng jest utrudnione”

,Planned as designed vs Build as Planned”
,Dostawy czesci na czas jest rzadkoscig”
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201504 13 louraton~[start ‘mm oc'ie [novis Toects Tian'sy Treb'ty Imtarss Taprss |

2015.04.13 e

Production series O/N 101~ 632dys? Tue 27.09.16 Mon 01

Structures 365.49 dys Tue 27.09.16 Thu 22
o/ 101 133,06 dys Tue 27.05.16 Mon 10.04.1
Structural assembly 133.06 dys Tue 27.05.16 Mon 10.04.1
Fuseiage 108.06 dys Tuz01.11.16 Mon 10.04.17]
Cabin 65.19dys Tue 061116 Wed 15.02.17
7ames01 2501148 Cabin Floor 12hes Fi0E.0117 Wed 250117
o/ 102 1555 dys Wed 28.09.16 Tue 16.05.1
Structural assembly 155.5 dys Wed 28.09.16 Tue 16.05.1
Fuselage 12148 dys Tue 15,1146 Tue 16.05.17]
Cabin 80.51dys Tue 251116 Wed 29.03.07]
728501 2504830 Cabin Floor 128hrs Thu26.0117 Thu 16.02.17]
B/ 103 106,39 dys Thu 05,0117 Fri 09.06.17]
Structural assembly 10639 dys Thu05.01.17  Fri 09.06.17]
Fuselage 105.09dys Fi06.0L17 Fri03.06.17]
Cabin 64 dys Mon 08.02.17 Mon 08.05.17]
7samesol 2510247 Cabin Fioor 1104 hs Fi17.02.17 Wed 08.03.17]
/N 108 107.83 dys Wed 25.01.17 Tue 04.07.17|
Structural assembly 107.83 dys Wed 25.01.17 Tue 04.07.17]
Fuseizge 107.83 dys Wed 25.01.17 Tue 04.07.17]
Cabin 6223 dys Tue 21.02.17 Mon 22.05.17]
7sazzassol  2siesl Catin Floor 1017 hrs Wed 08.03.17 Mon 27.03.17|
o/ 105 110,94 dysMon 13.02.07 Tue 25.07.7|
Structural assembly 110,94 dysMon 13.02.17 Tue 25.07.7|
Fuseloge 110,94 dysMon 13.02.17 Tue 25.07.17] relaslae
Cabin 33.5dys Tue 18,04 17 Wed 07.06.07] 2252 252 152

7532024100 2518021 Cabin Floor 160 hrs Tue 18,0417 Mon 15.05.17] 252 252
/N 106 114,05 dys Wed 01.03.17 Mon 21.08.17] Lt
Structural assembly 114.05 dys Wed 01.03.17 Mon 21.08.17] .
Fuselage 114,05 dys Wed 01.03.17 Mon 21.08.17] 155143,61 4356

Cabin 3834 dys Mon 010517 Thu 29.06.17] 10

7532228501 Catin Floor 160k Tue 160517 Fri16.06.17]
/N 107 122,18 dys Wed 15.03.17 Thu 14.09.17]
Structural assembly 122,18 dys Wed 15.03.17 Thu 14.09.17
Fuseiage 122.18 dys Wed 15.03.17 Thu 14.09.17]
Cabin 39.89 dys Mon 15.05.17 Thu 13.07.17]
7532024100 Cabin Floor 6.5 hrs Mon 19.06.47 Mon 03.07.07]
o/l 108 114,68 dys Wed 05.04.17 Tue 26.09.07)
Structural assembly 114,68 dys Wed 05.04.17 Tue 26.09.17]
Fuseloge 114,68 dys Wed 05.04.17 Tue 26.09.17]
Cabin 42.30ys Wed 240517 Fri 28.07.17]
7532524502 Cabin Fioor 3.4 hrs Mo 03.07.17 Tue 18.07.17]
o/ 109 113.35 dys Thu20.04.17 Th 05.10.17]
Structural assembly 113.35 dys Thu20.04.17 Thu 05.10.17] 720 720
Fuseiage 113.35 dys Thu20.04.17 Thu 05.10.17] 20 720
Cabin 8.1y Fri0205.17 Wed 16.08.17]
7532024100 Cabin Floor S3ahrs Tue1807.17 Thu0308.17]
/N 110 112.03 dys Wed 03.05.17 Tue 17.10.17]
Structural assembly 112.03 dys Wed 03.05.17 Tue 17.10.17]
Fuselage 112,03 dys Wed 03.05.17 Tue 17.10.07]
Cabin 53.9.dys Mon 12.06.17 Wed 30.08.47]

Notes: - Keine Typ 1 Bohrungen bericksichtigt
- Spegiller Handling Zuschlag von +5% filr Arbeiten in Station 1
- Kein Shimmen der Bpklankung im Bareich Ripp 4 notwendig
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Digital Transformation Roadmap SIEMENS
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Selekcja rozwigzan

Tworzenie Odrzucenie / zmiana /
zespotu Wyciagniecie zastosowanie
projektowego M ENENEWE wnioskéw »Seryjne”

WYKORZY-

ZROZUMIENIE ZASTOSOWA- WALIDACJA STANIE
POTRZEB NIE WYNIKOW ZDOBYTEJ
WIEDZY

Zrozumienie Identyfikacja Weryfikacja Weryfikacja wartosci
potrzeb i wyzwan wartosci rozwigzan dodanej
Klienta dodanej



Digital Enterprise Workshop SIEMENS
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Analiza biznesowa, wybor ,,low hanging fruits”

Tworzenie konkretnej oferty biznesowej z ROI

Analiza dziatalnosci dsigbiorstwa,
Nallza dziaralnosCl przedsieblorsiwa ANALIZA DANYCH

identyfikacja ,,pain points” i ustalenie

priorytetdw na zasadzie ko-kreac;i

WYZWANIE

WDROZENIE

Wdrozenie

rozwigzania

BUDOWA ZESPOtU
Wyboér specjalistow z BU

PREZENTACIA

Prezentacja wynikow
oraz dziatu sprzedazy wg

GO! « Wybranych priorytetow (rozwigzan)

C-Ivl Selling * Branzy
e Obszaru



TX FEHE-

N -

O wewnn EE W A%E

open @ -

Event Controller

Class u'bnry

&

i
&

i: Basis

& MaterialFlow

& Fluids

4l Resources

& InformationFlow
& Userinterface

G MUs

& UserObjects

1@ Tools
il Models

¥ Pilatus2Shifts
# Pilatus3Shifts

& { Pilatus
I ApplicationObjects

Favorites

& Add to Favorites

Frame

Debugger  Window  General  lcons  Vector Graphics

w 4 X Toolbox

-

Pilatus Auslastung Hallenkran 091017 A.spp - Tecnomatix Plant Simulation 14 - [ Models.Pilatus3Shifts (125%)]

Q Find a Command

SIEMENS - = X
~E5@- 5 x

& cut | Biselectan | W M Controls 3 @ Blg % e ﬁ
4 Copy = ®lRename A‘ ﬁ" I Observers — e = :
+ MuUs icons lggtnbngp;; (C)ias? 2%;;;1’ Pa_ste 7 Delete Delete MUs Icons D;p'l:ly Propz?u'es' (R User-defined ﬁmms Structure Inheritance C?‘net‘:xt Gah::mew
Animation Navigate Edit Objects Model
v 4 x
Material Flow| Fluids |Resour<es| Information Flow| User Inteda(o| Mobile Units] User Obj(-tts| Tools |Cranes|
O P EZEBECH=EERN=O0REOS :
Number of Fuselage: 0 M o iy . M ME M-
- Number of Wings: 0 5 BuflerOcoupuncy CanesiockedPtttes PortonCranesiockec Indcangcrmdsm geCrestaonCanesi
B N Resuts

a

. c——

MILLIN G
MALHINE

i

mosen WORN Camara isosse

DefauPostion]

% e 2

"1t M ‘

@!

amx RearFusege?  CockpiAssy

——
=
.‘

I-I'il{_;.t.l

Buffewing  BufferGabinFloor

BufferCatScdewall H

BufferCaibrSdewalRH  BufferCabinRoof  BufferRearFuselage  BufferCockpt BufferMTL BuffervTL BufferCabin




Digital Enterprise Workshop SIEMENS
Iug&c«uc\‘y{::r(ife

Rezultat

isoseb WORK Camera isoseb
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Jak zabrac sie za cyfryzacje?

= Analiza dziaftalnosci przedsiebiorstwa pod katem dojrzatosci cyfrowej

= Analiza biezacej sytuacji — procesy produkcyjne, waskie gardia

= Propozycja rozwigzan wraz z ich wartoscig dodang i wybranymi priorytetami
= Spersonalizowane podejscie — dobdr technologii

= Wspottworzenie mapy rozwoju przedsiebiorstwa

= Project Management przy wdrozeniu i walidacji



Dziekuje za uwage!
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Sebastian Lemieszek

Digital Transformation Advisor

Mobile: +48 609 339 825

E-Mail: sebastian.lemieszek@siemens.com




